
Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. (IČO 47674911)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

I. Příjemce vodného a stočného

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 47674911 Jílová 6 78701 Šumperk právnická

II. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 47674911 Jílová 6 78701 Šumperk právnická

III. Vlastník

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s. 47674954 Jílová 6 78701 Šumperk právnická

Vypracoval: Ing. Lukáš Jakl
Kontroloval: Ing. Jana Barešová
Telefon: 583317237

Datum: 29.4.2024
Schválil: Ing. Radim Jirout. MBA. LL.M.
E-mail: jakl@spvs.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. (IČO 47674911)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

5308-608068-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "Pramenní jímka Svojanov - ČS Svojanov"
5308-608068-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "ČS Svojanov - akum. nádrž Svojanov"
7106-674494-47674954-1/1-47674911 RVS Krchleby
7106-674494-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "VDJ Pobučí - VDJ Krchleby"
7106-674494-47674954-1/3-47674911 Přivaděč "Nádrž Jahodná - VDJ Krchleby"
7106-675725-47674954-1/1-47674911 RVS Křemačov
7106-678244-47674954-1/1-47674911 RVS Květín
7106-682926-47674954-1/1-47674911 RVS Libivá
7106-686883-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "ÚV Moravičany - VDJ Loštice"
7106-686883-47674954-1/2-47674911 RVS Loštice
7106-686883-47674954-3/1-47674911 SS Vlčice
7106-686883-47674954-3/2-47674911 SS Loštice
7106-686883-47674954-4/1-47674911 ČOV Vlčice
7106-686883-47674954-4/2-47674911 ČOV Loštice
7106-690881-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "VDJ Krchleby - VDJ Javoří"
7106-690902-47674954-1/1-47674911 RVS Maletín - Javoří
7106-695521-47674954-1/1-47674911 RVS Mírov
7106-695521-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "VŠ Křemačov - VDJ Mírov"
7106-695521-47674954-3/1-47674911 SS Mírov
7106-695530-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "Staré prameniště Mírov - VDJ Mírov"
7106-695548-47674954-4/1-47674911 ČOV Mírov
7106-698032-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "ÚV Moravičany - VDJ Siemens"
7106-698032-47674954-1/2-47674911 RVS Mohelnice
7106-698032-47674954-3/1-47674911 SS Mohelnice
7106-698032-47674954-4/1-47674911 ČOV Mohelnice
7106-698610-47674954-1/1-47674911 Prameniště Moravičany - ÚV Moravičany
7106-698610-47674954-1/2-47674911 ÚV Moravičany - VDJ Moravičany
7106-698610-47674954-1/3-47674911 RVS Moravičany
7106-698610-47674954-2/1-47674911 ÚV Moravičany
7106-724327-47674954-1/1-47674911 RVS Podolí u Mohelnice
7106-724327-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "VDJ Podolí - AŠ Mohelnice"
7106-724327-47674954-1/3-47674911 Přivaděč "ÚV Moravičany - VDJ Podolí"
7106-745294-47674954-1/1-47674911 RVS Řepová
7106-758221-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "ČS Svojanov - VDJ Studená Loučka"
7106-758221-47674954-1/2-47674911 RVS Studená Loučka
7106-770795-47674954-1/1-47674911 RVS Třeština, Stavenice
7106-770795-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "VDJ Dubicko - VŠ Třeština"
7106-773760-47674954-1/1-47674911 RVS Újezd
7111-605816-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "VŠ ul. Prievidzská - VDJ Bludov"
7111-605816-47674954-1/2-47674911 RVS Bludov
7111-637203-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "Horní prameniště - VDJ 1 Horní"
7111-637203-47674954-1/2-47674911 RVS Hanušovice
7111-637203-47674954-1/3-47674911 Přivaděč "Prameniště Cikryt - VDJ 3 Dolní"
7111-637203-47674954-1/4-47674911 VDJ Habartice - VDJ 3 Rychta
7111-637203-47674954-1/5-47674911 RVS Hanušovice
7111-637203-47674954-1/6-47674911 Přivaděč "Prameniště u Zetoru - VDJ Zetor"
7111-637203-47674954-3/1-47674911 SS Hanušovice
7111-637211-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "Zářez nad Rychtou - VDJ Hynčice"
7111-637211-47674954-1/2-47674911 RVS Hynčice nad Moravou
7111-637211-47674954-1/3-47674911 Přivaděč "Zářezy nad hřbitovem - VDJ Hynčice"
7111-646407-47674954-1/1-47674911 RVS Hraběšice
7111-646407-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "Vrt Hraběšice - VDJ Hraběšice"
7111-687073-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "ÚV Kouty - VDJ Hotelový"
7111-687073-47674954-3/1-47674911 SS Loučná nad Desnou
7111-687081-47674954-1/1-47674911 RVS Loučná nad Desnou
7111-687103-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "ÚV Kouty - VDJ Provozní Kouty"
7111-687103-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "Odbočka z přiv. Kouty - VDJ Loučná"
7111-687103-47674954-2/1-47674911 ÚV Kouty nad Desnou
7111-687103-47674954-4/1-47674911 ČOV Kouty nad Desnou
7111-711098-47674954-1/1-47674911 RVS Olšany
7111-711098-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "Vrty Olšany - VDJ Olšany"
7111-719790-47674954-1/1-47674911 RVS Petrov nad Desnou
7111-719790-47674954-3/1-47674911 SS Petrov nad Desnou
7111-739359-47674954-1/1-47674911 RVS Rapotín
7111-739359-47674954-2/1-47674911 ÚV Rapotín
7111-739359-47674954-3/1-47674911 SS Rapotín

Vypracoval: Ing. Lukáš Jakl
Kontroloval: Ing. Jana Barešová
Telefon: 583317237

Datum: 29.4.2024
Schválil: Ing. Radim Jirout. MBA. LL.M.
E-mail: jakl@spvs.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. (IČO 47674911)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

7111-743224-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "VŠ Aloisov - VDJ Ruda/M"
7111-743224-47674954-1/2-47674911 RVS Ruda nad Moravou
7111-752061-47674954-1/1-47674911 RVS Sobotín
7111-752061-47674954-3/1-47674911 SS Sobotín
7111-754528-47674954-1/1-47674911 RVS Staré Město
7111-754528-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "Napojení na Řad 1 - VDJ Koupaliště"
7111-754528-47674954-1/3-47674911 Přivaděč "Prameniště Nad Koupalištěm - VDJ HTP"
7111-754528-47674954-1/4-47674911 Přivaděč "Andělský Žleb - VŠ Staré Město"
7111-754528-47674954-1/5-47674911 Přivaděč "Vrt Květná - VDJ Květná Staré Město"
7111-754528-47674954-1/6-47674911 Přivaděč "VDJ Nad Koupalištěm - VDJ HTP"
7111-754528-47674954-3/1-47674911 SS Staré Město
7111-754528-47674954-4/1-47674911 ČOV Staré Město
7111-764264-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "Kuželové uzávěry - VDJ DTP"
7111-764264-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "VDJ DTP - VDJ HTP"
7111-764264-47674954-1/3-47674911 Přivaděč "Studny Luže - VDJ DTP"
7111-764264-47674954-1/4-47674911 Přivaděč "ČS Olšany - VDJ Hradisko"
7111-764264-47674954-1/5-47674911 RVS Šumperk
7111-764264-47674954-1/6-47674911 Přivaděč "Hučivá Děsná - VDJ HTP Šumperk"
7111-764264-47674954-3/1-47674911 SS Šumperk
7111-764264-47674954-4/1-47674911 ČOV Šumperk
7111-764442-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "VDJ Hradisko - VDJ Háj"
7111-764442-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "Prameniště Rapotín - VDJ Skalka"
7111-779083-47674954-1/1-47674911 RVS Velké Losiny
7111-781827-47674954-1/1-47674911 RVS Vikýřovice
7111-781827-47674954-3/1-47674911 SS Vikýřovice
7113-640051-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "Studna a ČS Hněvkov - VDJ Hněvkov"
7113-640051-47674954-1/2-47674911 RVS Hněvkov
7113-659118-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "ZČS Jestřebí - VDJ Pobučí (zdvojení řadu)"
7113-680214-47674954-2/1-47674911 ÚV Zábřeh - Lesnice
7113-703125-47674954-1/1-47674911 RVS Nemile
7113-726176-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "VDJ Dvorská - VŠ Postřelmov"
7113-726184-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "RŚ Chromeč - VDJ Postřelmůvek"
7113-726184-47674954-1/2-47674911 RVS Postřelmůvek
7113-788481-47674954-1/1-47674911 RVS Vyšehoří
7113-789429-47674954-1/1-47674911 Přivaděč "ŘS Bohutín - VDJ Krumpach"
7113-789429-47674954-1/2-47674911 Přivaděč "Prameniště Lesnice - VDJ Dvorská"
7113-789429-47674954-1/3-47674911 Přivaděč "ÚV Lesnice - VDJ Ráječek"
7113-789429-47674954-1/4-47674911 Přivaděč "Prameniště Růžové Údolí - VDJ Račice"
7113-789429-47674954-1/5-47674911 RVS Zábřeh
7113-789429-47674954-1/6-47674911 Přivaděč "VŠ Zábřeh - VŠ Leština" 
7113-789429-47674954-1/7-47674911 Přivaděč "Nádrž Nemilka - Havlíčkova ulice"
7113-789429-47674954-3/1-47674911 SS Zábřeh
7113-789429-47674954-4/1-47674911 ČOV Zábřeh

Vypracoval: Ing. Lukáš Jakl
Kontroloval: Ing. Jana Barešová
Telefon: 583317237

Datum: 29.4.2024
Schválil: Ing. Radim Jirout. MBA. LL.M.
E-mail: jakl@spvs.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. (IČO 47674911)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

Finanční prostředky na obnovu podle PFO
Hodnoty jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2023 podle PFO mil.Kč 46.066000 61.666000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kč 46.066000 61.666000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 3374.300000 4386.400000

Vypracoval: Ing. Lukáš Jakl
Kontroloval: Ing. Jana Barešová
Telefon: 583317237

Datum: 29.4.2024
Schválil: Ing. Radim Jirout. MBA. LL.M.
E-mail: jakl@spvs.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. (IČO 47674911)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

Tabulka č. 1
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kč 12.740000 19.644192 -6.904192 10.512893 11.953555 -1.440662
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 9.951000 15.939686 -5.988686
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 1.653000 1.493373 0.159627 5.102893 7.327134 -2.224241
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.458000 0.439715 0.018285 4.602000 4.003729 0.598271
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0.678000 1.771418 -1.093418 0.808000 0.622692 0.185308
2. Energie mil.Kč 8.251000 14.870930 -6.619930 14.445000 22.839103 -8.394103
2.1 - elektrická energie mil.Kč 8.082000 14.529720 -6.447720 12.796000 21.374264 -8.578264
2.2 - ostatní energie mil.Kč 0.169000 0.341210 -0.172210 1.649000 1.464839 0.184161
3. Osobní náklady mil.Kč 52.421000 50.242950 2.178050 56.282000 54.839191 1.442809
3.1 - mzdové náklady mil.Kč 39.680000 37.550836 2.129164 42.074000 40.983834 1.090166
3.2 - osobní náklady další mil.Kč 12.741000 12.692114 0.048886 14.208000 13.855357 0.352643
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 76.718232 80.736898 -4.018666 105.196100 106.304162 -1.108062
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 7.489220 7.576225 -0.087005 8.333000 7.576225 0.756775
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 12.656000 16.587661 -3.931661 8.778000 10.642837 -1.864837
4.4 - nájem infrastrukturního majetku mil.Kč 56.573012 56.573012 0.000000 88.085100 88.085100 0.000000
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 11.737000 11.971532 -0.234532 18.727000 25.309385 -6.582385
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.836000 0.797000 0.039000
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 3.761000 3.946743 -0.185743 10.268000 14.707343 -4.439343
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 7.976000 8.024789 -0.048789 7.623000 9.805042 -2.182042
6. Finanční náklady mil.Kč 7.455000 3.123665 4.331335 21.845000 11.095007 10.749993
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 -4.989000 0.000000 -4.989000
8. Výrobní režie mil.Kč 1.955000 1.400635 0.554365 1.512000 1.407415 0.104585
9. Správní režie mil.Kč 1.488000 1.430465 0.057535 1.417000 1.437245 -0.020245
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 172.765232 183.421267 -10.656035 224.947993 235.185063 -10.237070
A Počet pracovníků osob 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B Voda pitná fakturovaná mil.m3 3.351242 3.525000 -0.173758
C - z toho domácnosti mil.m3 2.080000 2.200000 -0.120000
D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 3.117523 3.228000 -0.110477
E - z toho domácnosti mil.m3 1.840000 1.910000 -0.070000
F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0.656774 0.690000 -0.033226
G Voda odpadní čištěná mil.m3 8.484284 8.948000 -0.463716
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0.110000 0.115000 -0.005000
I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.157254 0.205000 -0.047746

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 51.55 52.03 59.59 60.02
12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP % 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 172.765232 183.421267 224.947993 235.185063
14. Kalkulační zisk mil.Kč 8.402911 7.140233 9.473594 8.161917
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 4.86 3.89 4.21 3.47
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 8.402911 7.140233 9.473594 8.161917
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 181.168143 190.561500 234.421587 243.346980
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 3.351242 3.525000 3.774297 3.918000
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 54.06 54.06 62.11 62.11
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 59.47 59.47 68.32 68.32
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 63.08 62.95 67.63 73.83
X. Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč 0.000000 0.000000
Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 8.402911 9.473594

Vypracoval: Ing. Lukáš Jakl
Kontroloval: Ing. Jana Barešová
Telefon: 583317237

Datum: 29.4.2024
Schválil: Ing. Radim Jirout. MBA. LL.M.
E-mail: jakl@spvs.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. (IČO 47674911)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

Tabulka č. 6
Kalkulace přiměřeného zisku příjemce vodného a stočného

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.1 Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.1.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 3374.300000 3355.430000 4386.400000 4345.960000
Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 31.043560 30.869956 40.354880 39.982832
Y.3 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána dle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4 Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákup a výší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné navýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.5 Celkový zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 31.043560 30.869956 40.354880 39.982832
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 31.043560 30.869956 40.354880 39.982832
Y Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 8.402911 7.140233 9.473594 8.161917

Vypracoval: Ing. Lukáš Jakl
Kontroloval: Ing. Jana Barešová
Telefon: 583317237

Datum: 29.4.2024
Schválil: Ing. Radim Jirout. MBA. LL.M.
E-mail: jakl@spvs.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. (IČO 47674911)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 47674954 Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s.

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 56.573012 56.573012 88.085100 88.085100
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 16.220000 17.402000 33.722000 36.191000

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000000 39.218000 0.000000 6.430000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 40.353012 0.000000 54.363100 22.450000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0.000000 -0.046988 -0.000000 23.014100
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 45.464100

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 56.573012 56.620000 88.085100 65.071000
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 47674954 Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s.

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 3374.300000 3355.430000 4386.400000 4345.960000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 31.043560 30.869956 40.354880 39.982832
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 31.043560 30.869956 40.354880 39.982832
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 31.043560 30.869956 40.354880 39.982832
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč -0.046988 0.000000 23.014100 -0.000000

Vypracoval: Ing. Lukáš Jakl
Kontroloval: Ing. Jana Barešová
Telefon: 583317237

Datum: 29.4.2024
Schválil: Ing. Radim Jirout. MBA. LL.M.
E-mail: jakl@spvs.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. (IČO 47674911)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 47674954 Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s.

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

554.057000 826.535000
528.984000 2602.239000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 56.573000 88.085000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000

Čerpání mil.Kč 85.034000 188.703000

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku součtová

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

554.057000 826.535000
528.984000 2602.239000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 56.573000 88.085000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000

Čerpání mil.Kč 85.034000 188.703000

Vypracoval: Ing. Lukáš Jakl
Kontroloval: Ing. Jana Barešová
Telefon: 583317237

Datum: 29.4.2024
Schválil: Ing. Radim Jirout. MBA. LL.M.
E-mail: jakl@spvs.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. (IČO 47674911)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.
Tabulka č. 1

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
1.
1.1 Cenotvorba vody pitné se řídí metodikou OPŽP.
1.2 Vstupní data do kalkulace jsou indexované nákladové hodnoty z roku 2019. Cenotvorba vody odpadní se řídí metodikou OPŽP.
1.3 Vstupní data do kalkulace jsou indexované nákladové hodnoty z roku 2019.
1.4 Viz vysvětlení výše. Viz vysvětlení výše.
2.
2.1 Viz vysvětlení výše. Viz vysvětlení výše.
2.2 Viz vysvětlení výše. Viz vysvětlení výše.
3.
3.1 Viz vysvětlení výše.
3.2
4.
4.1
4.2 Viz vysvětlení výše.
4.3 Viz vysvětlení výše. Viz vysvětlení výše.
4.4
5.
5.1
5.2 Viz vysvětlení výše.
5.3 Viz vysvětlení výše.
6. Viz vysvětlení výše. Viz vysvětlení výše.
7. Viz vysvětlení výše.
8. Viz vysvětlení výše. Viz vysvětlení výše.
9.
9.1
10.
A
B
C Viz vysvětlení výše.
D
E
F
G Viz vysvětlení výše.
H
I Viz vysvětlení výše.

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
11.
12.
12.1
12.2
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
20.1
21.
21.1
22.
X
Y

Tabulka č. 5
Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách
Voda pitná Voda odpadní

tvorba od r. 2009
čerpání od r. 2009
tvorba za kalendářní rok 2023 (vodné, stočné)
tvorba za kalendářní rok 2023 (ostatní)
čerpání za kalendářní rok 2023

Vypracoval: Ing. Lukáš Jakl
Kontroloval: Ing. Jana Barešová
Telefon: 583317237

Datum: 29.4.2024
Schválil: Ing. Radim Jirout. MBA. LL.M.
E-mail: jakl@spvs.cz


		2024-04-29T10:01:22+0200
	Ing. Radim Jirout, MBA




